

# Unistage ApS

Jellingvej 9, 9230 Svenstrup J

CVR-nr. 36 56 40 08

## Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2023

Dirigent:

.....  
Mikkel Rodkjær

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Unistage ApS
Adresse, postnr., by	Jellingvej 9, 9230 Svenstrup J
CVR-nr.	36 56 40 08
Stiftet	10. marts 2015
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. oktober 2021 - 30. september 2022
Hjemmeside	<a href="http://www.unistage.dk">www.unistage.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:info@unistage.dk">info@unistage.dk</a>
Telefon	72 34 46 21
Bestyrelse	Henning Thorsen Larsen, formand Mikkel Rodkjær Søren Fischer Larsen
Direktion	Mikkel Rodkjær
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i køb, salg og leje af sceneudstyr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 626.805 kr. mod et overskud på 453 kr., og virksomhedens balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på 1.030.388 kr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Virksomheden har modtaget statslig Covid-19 kompensation, der er indregnet i resultatopgørelsen med i alt 69 t.kr., jf. note 3 i årsregnskabet.

Virksomheden har modtaget støtteerklæring fra kapitalejerne, der vil tilsikre virksomheden tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og drift i 2022/23.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet øvrige betydningsfulde hændelser.

## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22	2020/21
	<b>Bruttofortjeneste</b>	1.796.580	761.110
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-769.348	-623.146
	Andre driftsomkostninger	-79.294	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	947.938	137.964
	Finansielle indtægter	200	0
4	Finansielle omkostninger	-144.543	-137.295
	<b>Resultat før skat</b>	803.595	669
	Skat af årets resultat	-176.790	-216
	<b>Årets resultat</b>	626.805	453
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	626.805	453
		626.805	453



## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Balance

Note	kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.488.580	4.039.098
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>235.400</u>	<u>235.400</u>
		<u>6.723.980</u>	<u>4.274.498</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
		<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>6.738.980</u>	<u>4.289.498</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	49.759	168.000
	Andre tilgodehavender	<u>207.733</u>	<u>0</u>
		<u>257.492</u>	<u>168.000</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>220.179</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>477.671</u>	<u>168.000</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>7.216.651</u></u>	<u><u>4.457.498</u></u>

## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	980.388	353.583
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.030.388</u>	<u>403.583</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	314.495	137.705
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>314.495</u>	<u>137.705</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	3.852.606	1.828.329
	Gæld til associerede virksomheder	0	580.341
		<u>3.852.606</u>	<u>2.408.670</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	479.029	501.939
	Gæld til banker	0	131.705
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.058	114.233
	Gæld til associerede virksomheder	1.197.781	426.960
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	231.084	222.192
	Anden gæld	58.210	110.511
		<u>2.019.162</u>	<u>1.507.540</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>5.871.768</u>	<u>3.916.210</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>7.216.651</u></u>	<u><u>4.457.498</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitalforhold
- 3 Særlige poster
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	50.000	353.583	403.583
Overført via resultatdisponering	0	626.805	626.805
Egenkapital 30. september 2022	<u>50.000</u>	<u>980.388</u>	<u>1.030.388</u>

## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Unistage ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg og leje af sceneudstyr indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver samt statslige kompensationer i forbindelse med Covid-19.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år

## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

#### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Noter

#### 2 Kapitalforhold

Virksomheden har modtaget støtteerklæring fra kapitalejerne, der vil tilsikre virksomheden tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og drift i 2022/23.

#### 3 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Der er modtaget statslig kompensation i forbindelse med Covid-19 pandemien.

Kompensationerne er indregnet i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens fortolkning af bekendtgørelserne og vejledningerne samt praksis på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten.

Der er i indeværende regnskabsår modtaget tilskud fra Omstillingspuljen, som er et særligt tilskud i år og således uden for den ordinære drift.

Der er opnået en væsentlig gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver på som er indregnet i andre driftsindtægter (bruttofortjeneste).

kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Indtægter</b>		
Kompensation fra statslige kompensationsordninger i forbindelse med Covid-19 pandemien	11.621	69.250
Tilskud fra Omstillingspuljen	250.000	0
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	1.283.413	0
	<u>1.545.034</u>	<u>69.250</u>
<b>Omkostninger</b>		
Slutafregning af statslig kompensationsordning i forbindelse med Covid-19 pandemien	58.210	0
	<u>58.210</u>	<u>0</u>
<b>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet</b>		
Bruttofortjeneste	1.545.034	69.250
Andre driftsomkostninger	-58.210	0
<b>Resultat af særlige poster, netto</b>	<u>1.486.824</u>	<u>69.250</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til associerede virksomheder	22.482	52.852
Andre finansielle omkostninger	122.061	84.443
	<u>144.543</u>	<u>137.295</u>

#### 5 Materielle anlægsaktiver

I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt 4.857 t.kr. pr. 30. september 2022.

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 6 år, som omfatter huslejeoplygtelse på i alt 479 t.kr.

## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Noter

#### 7 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution til sikkerhed for kapitalejers engagement med leasinggiver. Kautionsforpligtelsen udgør maksimalt 8.778 t.kr. Denne sikkerhedsstillelse er i strid med selskabslovens § 210 om sikkerhed ydet til kapitalejer, og ledelsen kan ifalde ansvar herfor. Forholdet vedrørende sikkerhedsstillelsen ydet til kapitalejer er lovliggjort efter regnskabsårets udløb i forbindelse med gennemførte ændringer i ejerkredsen.

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for pengeinstitut er der stillet virksomhedspant for en værdi af 500 t.kr.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mikkel Rodkjær

### Direktion

På vegne af: Unistage ApS

Serienummer: d8885071-ea81-487d-a5bd-b6a5baf45753

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-02-22 17:03:01 UTC



## Mikkel Rodkjær

### Dirigent

På vegne af: Unistage ApS

Serienummer: d8885071-ea81-487d-a5bd-b6a5baf45753

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-02-22 17:03:01 UTC



## Mikkel Rodkjær

### Bestyrelse

På vegne af: Unistage ApS

Serienummer: d8885071-ea81-487d-a5bd-b6a5baf45753

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-02-22 17:03:01 UTC



## Søren Fischer Larsen

### Bestyrelse

På vegne af: Unistage ApS

Serienummer: 3463863d-9011-4e55-8974-ea898eb19c80

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-02-23 10:31:56 UTC



## Henning Thorsen Larsen

### Bestyrelse

På vegne af: Unistage ApS

Serienummer: 5f730610-e843-4ceb-948e-2d5fa865f176

IP: 80.162.xxx.xxx

2023-02-27 06:46:51 UTC



## Søren V. Nejmann

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:65558931

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-02-27 07:24:07 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>